



## KPC Invest A/S

Dalgasgade 21, 1.  
7400 Herning  
CVR-nr. 35255680

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.03.2021

---

**Kjeld Johannesen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	10
Koncernens balance pr. 31.12.2020	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	30

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

KPC Invest A/S

Dalgasgade 21, 1.

7400 Herning

CVR-nr.: 35255680

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Peter Michael Thoustrup Poulsen, formand

Susanne Poulsen

Bo Boulund Knudsen

## Direktion

Gitte Poulsen, adm. direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	192.172	31.950	2.707.993	2.620.057	2.677.546
Bruttoresultat	18.239	13.724	290.076	197.212	223.464
Driftsresultat	13.629	13.199	281.690	189.783	212.905
Resultat af finansielle poster	54.300	23.922	32.440	67.634	17.469
Resultat af ophørte aktiviteter	0	559.747	0	0	0
Årets resultat	60.362	592.413	246.793	210.742	183.885
Årets resultat ekskl. minoriteter	58.487	563.574	139.711	131.957	111.768
Balancesum	1.384.141	1.054.264	2.199.957	2.486.358	1.602.119
Investeringer i materielle aktiver	9.694	27.198	30.133	62.975	8.932
Egenkapital	880.938	827.306	1.030.983	862.466	726.280
Egenkapital ekskl. minoriteter	863.031	804.176	687.034	594.595	503.799
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	7,07	63,76	26,07	26,53	28,04
Soliditetsgrad inkl. minoriteter (%)	63,65	78,47	46,86	34,69	45,33

Koncernen afhændede i 2019 sine væsentligste aktiviteter, som indgår i ophørte aktiviteter for dette regnskabsår. For 2016-2018 indgår disse aktiviteter i den ordinære drift, hvorfor disse år ikke er direkte sammenlignelige med hoved- og nøgletal for 2019-2020.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad inkl. minoriteter (%):

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i opførelse af byggerier i totalentreprise, udlejning af ejendomme samt finansiell virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning udgør 192 mio. kr. i 2020 mod 32 mio. kr. i 2019.

Årets resultat før skat udgør 68 mio. kr., årets resultat efter skat udgør 60 mio. kr. og egenkapitalen inkl. minoritetsinteresser udgør 881 mio. kr., hvilket afspejler koncernens positive udvikling. Resultatet anses for at være tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

KPC har i 2019 gennemført en intern omstrukturering, hvorved koncernens daværende hovedaktiviteter bestående i opførelse af byggerier i totalentreprise samt udvikling og salg af egne projekter pr. 30. april 2019 blev frasolgt til KPC Group A/S. Resultat af disse ophørte aktiviteter udgør 559,7 mio. kr. i 2019.

Koncernen beskæftiger 1 heltidsansat i 2020. Herudover beskæftiger koncernen flere underentreprenører.

Koncernen har i takt med, at markedsforholdene stadig ændrer sig, tilpasset sig disse nye markedsforhold.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning eller måling ud over, hvad der er normalt for et selskab inden for branchen.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### Forventet udvikling

Koncernen har et meget stærkt likviditetsberedskab, der danner grundlag for forventninger om et godt og tilfredsstillende resultat for 2021 på niveau end dette års resultat.

### Særlige risici

Koncernen er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

### Videnressourcer

Koncernen tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med byggeteknisk, juridisk og økonomisk viden på højt niveau.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens produkter og ydelser undergår en stadig udvikling, uden at der dog udføres egentlige udviklingsaktiviteter.

### Redegørelse for samfundsansvar

KPC Invest A/S-koncernen støtter og overholder gældende love og regler indenfor menneskerettigheder, sociale og medarbejderforhold, miljø og klimabeskyttelse samt anti-korruption. Vi vurderer, at KPC Invest A/S i koncernens nuværende form ikke aktuelt har særlige risici for at have en negativ påvirkning af det omkringliggende samfund inden for de nævnte områder. På den baggrund er der på nuværende tidspunkt ikke vedtaget nye CSR-politikker, men vi vil vurdere behovet herfor i det kommende regnskabsår.

### **Forretningsmodel**

Koncernens forretningsmodel er at investere i passive investeringer, herunder investering i ejendomme, kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder, værdipapirer, opførsel og salg af ejendomsprojekter via projektselskaber samt øvrig investering.

Koncernens oprindelige værdier omhandler konkurrencedygtighed, tage ansvar og at behandle ethvert projekt som en tillids sag. Dygtige medarbejdere og underentreprenører er fundamentet for at levere byggerier i høj kvalitet til tiden. Derfor benytter vi i højt omfang lokale underleverandører for at skabe et godt tillidsbånd, sikre lokale arbejdspladser og begrænse miljøpåvirkningen.

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Der er ligelig kønsfordeling i bestyrelsen for KPC Invest A/S, samt i KPC Finans I A/S, KPC Finans II A/S og KPC Finans III A/S.

KPC Invest A/S vil aktivt gennem rekruttering forsøge at øge andelen af det underrepræsenterede mandlige køn. Dette er dog ikke lykkedes i 2020, idet selskabets direktion uændret består af 1 kvinde.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	1	192.172	31.950
Produktionsomkostninger		(173.933)	(18.226)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>18.239</b>	<b>13.724</b>
Administrationsomkostninger	2	(4.610)	(3.525)
Andre driftsindtægter		0	3.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.629</b>	<b>13.199</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		33.875	18.717
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		391	1.033
Andre finansielle indtægter		29.393	13.518
Andre finansielle omkostninger		(9.359)	(9.346)
<b>Resultat før skat</b>		<b>67.929</b>	<b>37.121</b>
Skat af årets resultat	4	(7.567)	(4.455)
<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>		<b>60.362</b>	<b>32.666</b>
<b>Resultat af ophørte aktiviteter</b>	5	<b>0</b>	<b>559.747</b>
<b>Årets resultat</b>	6	<b>60.362</b>	<b>592.413</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Grunde og bygninger		312.293	317.375
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	4.547
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>312.293</b>	<b>321.922</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		114.085	97.112
Kapitalandele i kapitalinteresser		8.460	8.069
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.518	2.735
Andre tilgodehavender		1.797	1.797
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>127.860</b>	<b>109.713</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>440.153</b>	<b>431.635</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		550	2.018
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	318.315	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.180	3.703
Andre tilgodehavender		391.208	441.851
Tilgodehavende skat		0	3.293
Periodeafgrænsningsposter	10	825	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>715.078</b>	<b>450.865</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.821	145
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>35.821</b>	<b>145</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>193.089</b>	<b>171.619</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>943.988</b>	<b>622.629</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.384.141</b>	<b>1.054.264</b>

**Passiver**

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		501	501
Overført overskud eller underskud		862.530	803.675
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>863.031</b>	<b>804.176</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent</b>		<b>17.907</b>	<b>23.130</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>880.938</b>	<b>827.306</b>
Udskudt skat	11	14.854	928
Andre hensatte forpligtelser	12	200	2.120
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>15.054</b>	<b>3.048</b>
Gæld til realkreditinstitutter		148.527	160.774
Bankgæld		18.000	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.000	1.500
Anden gæld		104.550	3.316
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>273.077</b>	<b>185.590</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	24.508	13.869
Bankgæld		95.151	6.259
Deposita		0	5.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		713	2.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.793	637
Skyldig skat		1.492	0
Anden gæld		90.404	10.221
Periodeafgrænsningsposter	14	11	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>215.072</b>	<b>38.320</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>488.149</b>	<b>223.910</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.384.141</b>	<b>1.054.264</b>
Personaleomkostninger	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	19		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	501	803.675	804.176	23.130	827.306
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	(61)	(61)
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	(7.037)	(7.037)
Værdireguleringer	0	368	368	0	368
Årets resultat	0	58.487	58.487	1.875	60.362
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>501</b>	<b>862.530</b>	<b>863.031</b>	<b>17.907</b>	<b>880.938</b>

Effekt af virksomhedskøb og effekt af virksomhedssalg vedrører til- og afgang af minoritetsinteresser i forbindelse med minoritetsinteressers ind- og udtræden af KPC Invest A/S-koncernen.

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		13.629	13.199
Af- og nedskrivninger		12.544	12.314
Andre hensatte forpligtelser		(1.920)	(13)
Ændringer i arbejdskapital	15	(177.480)	(431.425)
Pengestrømme vedrørende ophørte aktiviteter		0	(150.553)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(153.227)</b>	<b>(556.478)</b>
Modtagne finansielle indtægter		29.393	13.518
Betalte finansielle omkostninger		(9.359)	(9.346)
Refunderet/(betalt) skat		(2.847)	(13.995)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(136.040)</b>	<b>(566.301)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(9.694)	(27.034)
Salg af materielle aktiver		6.779	1.591
Køb af finansielle aktiver		(48.402)	(1.840)
Salg af finansielle aktiver		59.951	0
Modtagne udbytter		4.570	43
Salg af aktiviteter		0	858.057
Likvide beholdninger afgivet ved salg af aktiviteter		0	(372.532)
Pengestrømme vedrørende ophørte aktiviteter		0	56.673
Ændring i andre værdipapirer og kapitalandele		(35.676)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(22.472)</b>	<b>514.958</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(158.512)</b>	<b>(51.343)</b>
Udbetalt udbytte		0	(531.000)
Indskud fra minoritetsinteresser		0	7.050
Udbetaling til minoritetsinteresser		(7.037)	(40.742)
Pengestrømme vedrørende ophørte aktiviteter		0	379.013
Optagelse/afdrag af langfristede gældsforpligtelser, netto		98.127	29.864
Ændring i kortfristet bankgæld		88.892	(18.039)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>179.982</b>	<b>(173.854)</b>

<b>Ændring i likvider</b>	<b>21.470</b>	<b>(225.197)</b>
Likvider primo	171.619	396.816
<b>Likvider ultimo</b>	<b>193.089</b>	<b>171.619</b>
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	193.089	171.619
<b>Likvider ultimo</b>	<b>193.089</b>	<b>171.619</b>
<hr/>		



# Koncernens noter

## 1 Nettoomsætning

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Opførelse af bygninger i hoved- og totalentreprise	0	711.017
Udlejning af ejendomme	57.549	31.950
Opførelse og salg af ejendomsprojekter via projektselskaber (SPV)	134.623	0
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>192.172</b>	<b>742.967</b>

Koncernens hovedaktivitet bestod tidligere af opførelse af bygninger i hoved- og totalentreprise. Denne aktivitet er dog ophørt i 2019, hvorfor koncernens hovedaktivitet fra og med 2019 omfatter udlejning af ejendomme og opførelse og salg af ejendomsprojekter via projektselskaber.

Nettoomsætning fra opførelse af bygninger i hoved- og totalentreprise for 2019 indgår som følge af ovenstående i ophørte aktiviteter jf. opgørelse i note 5.

## 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Lovpligtig revision	236	170
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	15	116
Skatterådgivning	200	910
Andre ydelser	102	67
	<b>553</b>	<b>1.263</b>

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	1.350	30.302
Pensioner	166	4.806
Andre omkostninger til social sikring	0	481
	<b>1.516</b>	<b>35.589</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>46</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2019 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.084
	<b>1.084</b>

Koncernen har med henvisning til ÅRL §98b ikke oplyst om ledelsesvederlag for 2020.

Personaleomkostninger for 2019 fordelte sig med 176 t.kr. vedr. fortsættende aktiviteter og 35.413 t.kr. vedrørende ophørte aktiviteter.

Antal fuldtidsansatte medarbejdere for 2019 kunne henføres til ophørte aktiviteter.

#### 4 Skat af årets resultat

	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Aktuel skat	7.632	4.809
Ændring af udskudt skat	(65)	(112)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(242)
	<b>7.567</b>	<b>4.455</b>

#### 5 Ophørte aktiviteter

	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Nettoomsætning	0	711.017
Produktionsomkostninger	0	(661.066)
Administrationsomkostninger	0	(10.609)
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	36.524
Andre finansielle indtægter	0	5.734
Andre finansielle omkostninger	0	(5.684)
Skat af årets resultat	0	(8.724)
<b>Resultat for perioden</b>	<b>0</b>	<b>67.192</b>
Gevinst ved afhændelse af aktivitet	0	492.555
<b>Resultat efter skat af ophørte aktiviteter</b>	<b>0</b>	<b>559.747</b>

Ledelsen afhændede i april 2019 koncernens aktivitet indenfor opførelse af bygninger i hoved- og totalentreprise, og denne aktivitet er som følge heraf præsenteret som en ophørt aktivitet i resultatopgørelsen i sammenligningstillene.

Resultatet for perioden 01.01.2019 til 30.04.2019, hvor aktiviteten blev afhændet, er præsenteret på en særskilt linje i resultatopgørelsen som "Ophørte aktiviteter" og udgør 559.747 t.kr. inkl. gevinst ved salg.

## 6 Forslag til resultatdisponering

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	392.850
Overført resultat	58.487	170.724
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.875	28.839
	<b>60.362</b>	<b>592.413</b>

## 7 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Forud- betalinger for materielle aktiver t.kr.</b>
Kostpris primo	348.583	4.547
Overførsler	4.547	(4.547)
Tilgange	9.694	0
Afgange	(7.314)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>355.510</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(31.208)	0
Årets afskrivninger	(12.544)	0
Tilbageførsel ved afgang	535	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(43.217)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>312.293</b>	<b>0</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i kapital- interesser t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	28.671	5.122	2.735	1.797
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	783	0
Tilgange	47.619	0	0	0
Afgange	(42.467)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.823</b>	<b>5.122</b>	<b>3.518</b>	<b>1.797</b>
Opskrivninger primo	68.441	2.947	0	0
Andel af årets resultat	20.723	0	0	0
Udbytte	(4.570)	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	391	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(4.332)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>80.262</b>	<b>3.338</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>114.085</b>	<b>8.460</b>	<b>3.518</b>	<b>1.797</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Engholm Søpark A/S	Herning	50,0
K/S Thors Bakke	Herning	50,0
Komplementarselskabet Thors Bakke ApS	Herning	50,0
Queens Corner ApS	Herning	33,3
Raundahl & Moesby A/S	Åbyhøj	30,0
Q Construction A/S	Aarhus	20,0

Kapitalandele i kapitalinteresser	Hjemsted	Ejerandel %
K/S HJG, Vejle	Herning	12,5
Komplementarselskabet HJG ApS	Herning	12,5

## 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	318.315	0
	<b>318.315</b>	<b>0</b>

Aktiverede finansieringsrenter i igangværende arbejder for fremmed regning udgør 2.350 t.kr.

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

### 11 Udskudt skat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Primo	928	40.779
Indregnet i resultatopgørelsen	(65)	(112)
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	86
Indregnet i ophørende aktiviteter	0	1.880
Afgang ved afhændelse af aktiviteter	0	(41.705)
Tilgang ved køb af selskaber	13.991	0
<b>Ultimo</b>	<b>14.854</b>	<b>928</b>

Udskudt skat kan primært henføres til forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af materielle anlægsaktiver, samt indregnede avancer på igangværende arbejder for fremmed regning.

### 12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtigelse omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtigelser.

Garantiforpligtigelser omfatter forpligtigelser til udbedring af fejl og mangler indenfor garantiperioden på 1-5 år.

De hensatte forpligtigelser måles og indregnes på baggrund af koncernens historiske erfaringer med garantiarbejder.

### 13 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	22.508	11.869	148.527	103.703
Bankgæld	2.000	2.000	18.000	10.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	2.000	2.000
Anden gæld	0	0	104.550	405
	<b>24.508</b>	<b>13.869</b>	<b>273.077</b>	<b>116.108</b>

### 14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter indtægter, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

## 15 Ændring i arbejdskapital

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	0	2.363
Ændring i tilgodehavender	(253.198)	(412.029)
Ændring i leverandørgæld mv.	75.718	(21.759)
	<b>(177.480)</b>	<b>(431.425)</b>

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved transport i fremtidige betalinger fra udvalgt entreprisekontrakt.

Den regnskabsmæssige værdi af entreprisekontrakten udgør 84.523 t.kr. pr. 31.12.2020, som er indregnet under igangværende arbejder for fremmed regning. Bankgælden udgør 10.739 t.kr. pr. 31.12.2020.

Grunde og bygninger er pantsat til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 234.136 t.kr. pr. 31.12.2020

Koncernen har kautioneret for garantforpligtelser i selskaber, som tidligere indgik i koncernen samt i associerede virksomheder.

Koncernen har stillet selvskyldnerkautioner overfor leverandører og samarbejdspartnere i selskaber, som tidligere indgik i koncernen, som er maksimeret til 5.875 t.kr. pr. 31.12.2020.

Koncernen har stillet moderselskabsgarantier og selvskyldnerkautioner overfor bygherrer i selskaber, der tidligere indgik i koncernen, samt i associerede virksomheders opfyldelse af entreprisekontrakter til byggerier svarende til ABT 93 garantier på 417.094 t.kr. pr. 31.12.2020.

Koncernen har indgået købsaftale med leverandører og samarbejdspartnere om køb af grundstykke.

Koncernen kautionerer for gæld til realkreditinstitutter i associerede virksomheder. Gælden, der kautioneres for udgør 7.403 t.kr. pr. 31.12.2020.

I likvide beholdninger der er indregnet i balancen pr. 31.12.2020 indgår deponeringskonti med 3.113 t.kr.

## 17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 18 Pro rata-konsoliderede virksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
Sjælsø-KPC Projektstyring A/S	København Ø	33,3

Ovenstående selskab anses for værende joint venture reguleret i ejerftale, og der er sket pro rata konsolidering efter ÅRL § 124.

**19 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
KPC Finans III A/S	Herning	A/S	100
A/S af 20.02.2014	Herning	A/S	100
Investeringselskabet af 21.01.2019 ApS	Herning	ApS	100
Selskabet af 12.09.2017 ApS	Herning	ApS	100
QC ApS	Herning	ApS	100
KPC Finans I A/S	Herning	A/S	100
K/S Trekanten Vejle	Herning	K/S	100
Trekanten Vejle Komplementar ApS	Herning	ApS	100
HP 2021 ApS	Herning	ApS	100
N99 A/S	Herning	A/S	100
KPC Finans II A/S	Herning	A/S	75
K/S ØH 25	Herning	K/S	75
ØH 25 Komplementar ApS	Herning	ApS	75
BSG Herning ApS	Herning	ApS	75
EH 2012 ApS	Herning	ApS	75
LV 2013 ApS	Herning	ApS	75
Ravnevej 10-12 ApS	Herning	ApS	75
AV33 ApS	Herning	ApS	75
Pasteursvej ApS	Herning	ApS	75
AR II 2019 ApS	Herning	ApS	51
Vikærsvej 30-34 ApS	Herning	ApS	51
AR I 2019 ApS	Herning	ApS	50,01

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Administrationsomkostninger		(2.163)	(1.240)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.163)</b>	<b>(1.240)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		49.665	561.815
Andre finansielle indtægter	1	19.157	4.509
Andre finansielle omkostninger	2	(5.647)	(992)
<b>Resultat før skat</b>		<b>61.012</b>	<b>564.092</b>
Skat af årets resultat	3	(2.525)	(518)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>58.487</b>	<b>563.574</b>



# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		609.867	646.337
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>609.867</b>	<b>646.337</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>609.867</b>	<b>646.337</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		222.265	0
Udskudt skat	6	39	0
Andre tilgodehavender		157.328	23.895
Tilgodehavende skat		0	2.355
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.388	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>385.020</b>	<b>26.250</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.703	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>35.703</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>64.268</b>	<b>131.626</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>484.991</b>	<b>157.876</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.094.858</b>	<b>804.213</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		501	501
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		124.289	187.255
Overført overskud eller underskud		738.241	616.420
<b>Egenkapital</b>		<b>863.031</b>	<b>804.176</b>
Bankgæld		58.542	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		111	37
Gæld til tilknyttede virksomheder		132.966	0
Skyldig skat		1.652	0
Anden gæld		38.556	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>231.827</b>	<b>37</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>231.827</b>	<b>37</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.094.858</b>	<b>804.213</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	501	187.255	616.420	804.176
Værdireguleringer	0	368	0	368
Overført til reserver	0	(63.334)	63.334	0
Årets resultat	0	0	58.487	58.487
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>501</b>	<b>124.289</b>	<b>738.241</b>	<b>863.031</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	861	1.070
Øvrige finansielle indtægter	18.296	3.439
	<b>19.157</b>	<b>4.509</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	867	0
Renteomkostninger i øvrigt	4.780	992
	<b>5.647</b>	<b>992</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	2.564	760
Ændring af udskudt skat	(39)	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(242)
	<b>2.525</b>	<b>518</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	392.850
Overført resultat	58.487	170.724
	<b>58.487</b>	<b>563.574</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
Kostpris primo	459.081
Tilgange	26.497
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>485.578</b>
Opskrivninger primo	187.256
Egenkapitalreguleringer	368
Andel af årets resultat	49.564
Regulering af interne avancer	101
Udbytte	(113.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>124.289</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>609.867</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 6 Udskudt skat

	<b>2020 t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>t.kr.</b>
Indregnet i resultatopgørelsen	39
<b>Ultimo</b>	<b>39</b>

Udskudt skat kan henføres til forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af låneomkostninger.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved transport i fremtidige betalinger fra udvalgt udlånsaftale, ved transport i fremtidig salgssum i anparter samt ved sikkerhed i kapitalandele i datterselskab.

Den regnskabsmæssige værdi af pansat udlån udgør 84.523 t.kr. pr. 31.12.2020, som er indreget under tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, mens den regnskabsmæssige værdi af pansatte kapitalandele udgør 7.789 t.kr. pr. 31.12.2020. Bankgælden udgør 10.739 t.kr. pr. 31.12.2020.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i dattervirksomhed maksimeret til 200.000 t.kr. Gældsforpligtelsen, der er stillet selvskyldnerkaution over for, udgør 36.466 t.kr. pr. 31.12.2020.

### **9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.
